Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от _____ _____ 20__  							            № _______

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 11.07.2022 № 663 «Об утверждении Порядка осуществления единовременной денежной выплаты лицам, проходящим военную службу в батальонах «Алга» и «Тимер», сформированных в Республике Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 11.07.2022 № 663 «Об утверждении Порядка осуществления единовременной денежной выплаты лицам, проходящим военную службу в батальонах «Алга» и «Тимер», сформированных в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.07.2022 № 697, от 13.08.2022 № 811) следующие изменения:
  пункт 2   изложить   в  следующей редакции:
«21.  Установить, что:
источником финансового обеспечения расходов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, являются средства резервного фонда Кабинета Министров Республики Татарстан;
 единовременная выплата, предусмотренная  пунктом  1  Указа Президента Республики Татарстан от 23 июня 2022 года № УП-438 «О единовременной денежной выплате лицам, проходящим военную службу в батальонах «Алга» и «Тимер», сформированных в Республике Татарстан», не учитывается в составе доходов семей получателей данной выплаты при предоставлении им иных мер социальной поддержки.»;
В Порядке осуществления единовременной денежной выплаты лицам, проходящим военную службу в батальонах «Алга» и «Тимер», сформированных в Республике Татарстан, утвержденном указанным постановлением:
абзац третий пункта 4 изложить в следующей редакции:
«в размере 250,0 тыс. рублей - после начала прохождения заявителем военной службы на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины в составе   батальона «Алга» и «Тимер», сформированные в Республике Татарстан для участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины.».

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                               А.В.Песошин